

Hürriyet

TYT'DE DÜŞÜNDÜREN SORULAR



Dün yapılan üniversiteye giriş sınavının ilk aşamasında analiz, akıl yürütme, yorumlama gibi becerilere dayalı sorular ağırlıktaydı.

- TÜRKÇE: 40 sorudan 33'ü okuma, anlama yorumlama üzerineydi. Öğrenciler genellikle bu testte ciddi zaman kaybı yaşadı.
- MATEMATİK: Ezberden uzak, okuduğunu anlama ve çözüm yolu üretme üzerine sorular hazırlanmıştı. Zor soru oranı fazlaydı.

» DERS DERS TYT ANALİZİ sayfa 10'da

ANLAM BİLGİSİ BELİRLEYİCİ OLDU
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI Türkiye soruları, 5YM formatına ve müfredata uygundu. Geçen lafa benzerce, 40 sorudan oluşan sınavın 33'ü anlama, anlamaya ve yorumlamaya 7'si de dil bilgisini ölçtü. Paragraf sorularında, öğrenciler sanetlerinin yanı sıra bazı bilimsel ve düpişnel metinlerle tanıştı. Ancak 25 paragraf sorusuna atıf asda çözüme çalışkan bazı öğrencilerin, bu testte zaman kaybetmesine ve yorum mastına yol açtı. Anlam bilgisi soruları ise geçen yıllarda olduğu gibi yine belirleyici olacak.

TARİH: TYT mantığına uygun olduğunu bizzat anlayan ve sıranı başlatsın diye sahip öğrencilerin zorlanmayacağı sorular olmuştur. Genel olarak yorum ve tahmin sorularından oluşuyor. İhtifadat dışı bir soru bulunmamıştır. Sorularda öğrencinin temel bilgiyi ve tarihin gerektiği emel bilgilere, olaylar arası ilişkiyi düşünme ne kadar hakim olduğu ölçülür. Zorluk derecesi ise yüksektir.

COĞRAFYA: 9'unu ve 10'unu sıralamış konularına uygun ve konu dağılımı dengeli bir test. Dersin temel kavram ve ilkelerini kullanma, harita okuma ve grafik yorumlama becerilerini ölçmeye yönelik soruları bulamıyor. Müfredat dışı soru çok. Her yıl sorulan dogal afetler konusu yine sorulan. Ürün zamlarını soruluyor. Dünya'nın Sekili ve Hareketleri konusundaki bir soru var. Sorular kavram düzeyinde, çok zor olmuyor, net ve anlaşılır nitelikte. "Ezberden uzaklaşma ve konu ile ilgili temel bilgileri hakim olan öğrencilerin (özellikle bir sınav) olarak nitelendirilen test çok dercedere zordu.

FELSEFE: TYT'nin genel yapısına uygun paragrafı dikkatli ve doğru okuma becerisi ile takip ardından da bilgiye dayalı yorum gücüne yönelik sorulardan oluşuyor. Ortak bir genellelikle 10'uncu sınıf müfredatından, kültürü yerine sorulan sorular da 11'inci sınıf edebiyatından. Soruların ifade biçimi açık ve net, testin zorluk derecesi ise orta düzeyde.

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ: Genel olarak paragrafların yorumlanmasına dayalıdır. Öğrencinin okuma, anlama ve yorum yapabilme becerilerini ölçmeye yöneliktir. Sadece 1 soruda öğrencinin doğrudan bilgisi sınımlıdır, diğ. da tarihsel bir kişinin adı sorulur. İki soruda verilerin yorumlanması, iki soruda dua, ibadet ve kavramların paragraf üzerindeki yorumlanması konusuna yer verilir. Sınavdaki soruların ahlak dereceleri ise kolay ve orta düzeyde.

MATEMATİK VE GEOMETRİ: Eberhard kan, okuduğunuz anlama, muhakeme becerisi için, temel kavramları etkin kullanmaya yönlü sorularından oluşuyor. Sorular müfredatı geniş ve çeşitli hâzinedir. Soru zorluğu ise çokli yıllara göre biraz daha farklıdır. Öğrencinin ele problemi yaşıyorsa bir sınav. Muhakeme becerisi yüksek, zamanını iyi kullanıran öğrencinin başarılı olduğu bir sınav olacaktır. Öğrencileriniz, Geçmiş yıllardan farklı olarak kolayca çözümlenebilen sorular da bulabilirler. Ancak paragraf olarak düzenlenmiş soruların doğru cevabı için, öğrencinin zamanı doğru kullanması gerekir. Geometri soruların çoğunluğu modellem ve bükilemeyele ilgili kuramsal ya da uygulamalıdır. Geçmiş yıllarda kıyıda birer daha zaman alan ve daha zor sorular soruldu.

FİZİK: Testte yaşam temelli sorular yer aldı. Beklenmedik soru bulunmuyor. Kavramın işlevleştirilmesi, günlük yaşamla bağlantı kuramama ve okuma alışkanlığı olmayan öğrencilerin zorlanacağı bir test. Müfredat açısından bir soru bulunmuyor. 7 sorunun üçü 9.uncu sınıf (yüzye girilmesi, it ve sıçalış ve kuvvet hareket), dördü 10.uncu sınıf (optik, elektrik, basıncı ve dalga) kazanımlarından çıktı. Sınava sadece elektrik sorusunda ölçüm ve bağlama kullanıldı. Dörtüncü çalışan öğrencilerde başarı oranı yüksek olur.

KİMYA: Sorular 9 ve 10'uncu sınıf konuları içeriyor. Sorular bilgi ağırlıklı ve anlaşılabilir. İşlen yapılımasını gerektiren sadece bir soru soruldu. Ancak önceki yıllara göre daha ağır ve eleştirel sorular da yer alıyor. Konulara bakıldığında, düzenli çalışan ve dikkatli öğrencilerin

infredatayyuan bii test. Toplam alu iiiiiteyi
paspayan biyoloji miiinfredatayna
t her iiiiinfredatay soru geldi.
sorularn iifadesi aaii ve net.
an sorular geiigiii yillarda
niiversite soiiime sinavinda
iiinfredatay sorulara ve MEB'in
iiinyuladiii kazanim testleri
sorularina benziyor. Sorularn
iiinik dercesi ortatayn alu.



**Zülal
ATAGÜN**

**Üniversite
sinavında
ilk oturum
tamam**

HAYALLI KOSTUL

İSTANBUL

Abdullah SANLI

Sevda BACPINAR

üneleri toplam 20. temel matematik testinde 40, fizik 7, kimya 7 ve biyolojiden 6 sorunun yer aldığı fen bilimleri testinde de 20 soru yöneltilmişti. Saatler 12.30'a gösterildiğinde 2021-YKS'nin ilk oturumu olan TYT sona erdi.

Sınava çıkan öğrenciler aileleriyle kucaklaştı. Yüzü gülen de vardı gözyaşları tutamayan da.

Maske ve mesafe kuralları uyararak okullara alınan adayların atışları ölçüldü. Koronavirüs önlemleri kapsamında adaylara ve sınav görevlilerine maske ve dezenfektan dağıtıldı. Sosyal mesafeyi korumak için adaylar ve sınav görevlileri dışında hiç kimse okul bahçelerine alınmadı. Koronavirüs teşhisi olan adaylar, tüm sınav merkezinde hazırlanan yedek binâları ayrı salonlara taşıdı.

10.5'te zorlu
yarış başladı. Adaylara
Türkçe testinde 40,
sosyal bilimler testinde
tarihten 5, coğrafya-
dan 5, felsefeden 5,
din kültürü ve ahlak
bilgisi veya ilave felsefe
sorularından 5 olmak

✓ TYKS'de ikinci oturum olan Alan Yeterlilik Testi (AYT) bugün saat 10.15'te başlayacak ve 180 dakika sürecek. AYT'de adaylara matematik, Türk dili ve edebiyatı ile sosyal bilimler - I ile sosyal bilimler - 2 ve fen bilimleri içinde 40'er soru sorulacak.

Üçüncü ve son oturum olan Yabancı Dil Testi (YDT) ise saat 15.45'te başlayacak ve bu sınav için de adaylara 120 dakika süre verilecek. Almanca, Arapça, Fransızca, İngilizce ve Rusça dillerinde yapılacak sınavda toplam 80 soru yer alacak.

TYKS sonuçları 4. Ocak'ta 20.22'de açıklanacak.

Vazo mu büyük Faruk mu
TYT'de "Kendi yaşından 39 kat büyük"

an Faruk doğduğu sene 300 yaşında olan vazo..." şeklinde başlayan matematik sorusu aleyhine zordu. Sosyal medyada binlerce öğrenci, sorunun kafa karıştırdığını dile getirdi. Öğrenciler "Beyin yakıcı, Vazo mu Faruk'tan büyüktü yoksa Faruk mu vazodan? Anlamaya Türkçem yetmedi. Anlamadım be sefer matematiğin yetmeyecekti!" gibi yorumlar yaptı.

MELEK İPEK DE SINAVDAYDI

A photograph showing a woman with long brown hair, wearing a red top, hugging a young girl with dark hair from behind. The girl is wearing a white shirt. They are both smiling. In the background, there are some colorful posters or flags, including one with a crescent and star.

Gece uyuyamadığını anlatan Melek İpek, sınava girerken çok heyecanlı olduğunu söyleyip herkese başarıları diledi ve "Sınava 5'inci girişim, inşallah kazanacağım. Kızınamarsam da seneye tekrar demeyeceğim çünkü çok fazla çalışmak için sürem olmadı. Sınava korku kızmı kıra ile geldim. Bana destek olacak. İnşallah ilerleyen zamanda ben de kızmı sınava getireceğim" dedi.

Sınava girdiği da ilk olarak kendi kura
bur'a sarılam Melek İpek, "Büldükleri
imden geleni yaptım. Hayatın
kimi. Hedefim matematik öğre-
tenliği. Antalya'da yaşadığım için
de Akdeniz Üniversitesi'ni kazandı-
mam istiyorum. Olmazsa seneye bir
kaha deneyeceğim. Kazanamadık-
tüyü bir şey yok. Bu hayatta ya-
payaacağımız bir şey yok. Elimizin
gelenin en iyisini yapacak için
çalışacağız. Okusunlar, aydınlanın
küründe düşünsünler" dedi.

▲ **Ash DÜRAN - Ibrahim LALELİ / ÖZAL**

✓ HER yıl olduğu gibi dün de sınava gecen kalandar oldu. Sınav merkezlerinin önlerinde koşarak yetismeye çalışan gençlerin görüntüleri vardı. Saat 10.00'dan sonra sınav salonlarına gelenler içeri alınmadı, emekleri boşa gitti.